Проект
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
	НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(второго созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

	_____________г                               с. Новолитовск                                                 № ____

О внесении изменений в Устав  Новолитовского сельского поселения
Партизанского муниципального района

В целях приведения Устава Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района в соответствие с Федеральным законом от 30.12.2012 № 289-ФЗ  «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» статья 3, Федеральным законом от 05.04.2013 № 55-ФЗ «О внесении изменений в  отдельные законодательные акты Российской Федерации» статья 5, муниципальный комитет
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района, следующие изменения:
1)  пункт 24 части 1 статьи 5 « Вопросы местного значения сельского поселения» после слов  «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и»;
2) дополнить пунктом 7.1. часть 1 статьи 6 «Полномочия органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения» следующего содержания:
« 7.1. разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю для государственной регистрации.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования после  государственной регистрации.
Глава Новолитовского
сельского поселения						                Т.А.Лобачева